
S U M A R I O

SERIE G:
Informes, Convocatorias e Información Parlamentaria:
—Prórroga del plazo previsto en el artículo 170 del Reglamento (Pág. 2).
—Portavoces de los Grupos Parlamentarios y de las Agrupaciones de Parlamentarios Forales (Pág. 2).
—Composición de los Grupos Parlamentarios y de las Agrupaciones de Parlamentarios Forales según el

número de escaños. Legislatura 2007-2011 (Pág. 3).

BOLETIN OFICIAL

DEL

PARLAMENTO DE NAVARRA

1

VII Legislatura Pamplona, 5 de julio de 2007 NÚM. 2



2

B.O. del Parlamento de Navarra / VII Legislatura Núm. 2 / 5 de julio de 2007

Serie G:
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA

En sesión celebrada el día 3 de julio de 2007,
la Mesa del Parlamento de Navarra, previa
audiencia de la Junta de Portavoces, adoptó, entre
otros, el siguiente Acuerdo:

Vista la petición de retrasar un día la celebra-
ción de la segunda ronda de consultas a los gru-
pos políticos, presentada por los Grupos Parla-
mentar ios Nafarroa Bai y Socialistas del
Parlamento de Navarra y la Agrupación de Parla-
mentarios Forales de Izquierda Unida de Navarra-
Nafarroako Ezker Batua y el informe del Letrado
Mayor, de conformidad con el artículo 106.1 del
Reglamento, SE ACUERDA:

1.º Prorrogar el plazo de diez días previsto en

el artículo 170 del Reglamento en cinco días.

2.º Trasladar el presente Acuerdo a los Porta-

voces de los Grupos Parlamentarios y de las

Agrupaciones de Parlamentarios Forales.

3.º Publicar este Acuerdo en el Boletín Oficial

del Parlamento de Navarra.

Pamplona, 4 de julio de 2007

La Presidenta: Elena Torres Miranda

Prórroga del plazo previsto en el artículo 170 del Reglamento

Portavoces de los Grupos Parlamentarios y de las Agrupaciones de Parla-
mentarios Forales

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
Ilmo. Sr. D. Carlos García Adanero 

NAFARROA BAI
Ilmo. Sr. D. Patxi Zabaleta Zabaleta

SOCIALISTAS DEL
PARLAMENTO DE NAVARRA
Ilmo. Sr. D. Fernando M.ª Puras Gil

AGRUPACIÓN DE PARLAMENTARIOS FORALES
DE CONVERGENCIA DE DEMÓCRATAS
DE NAVARRA
Ilmo. Sr. D. Juan Cruz Alli Aranguren

AGRUPACIÓN DE PARLAMENTARIOS FORALES
DE IZQUIERDA UNIDA DE NAVARRA-
NAFARROAKO EZKER BATUA
Ilmo. Sr. D. Ion Erro Armendáriz



3

B.O. del Parlamento de Navarra / VII Legislatura Núm. 2 / 5 de julio de 2007

GRUPO PARLAMENTARIO
UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

Número de miembros: 22

Alba Cuadrado, Laura

Bozal Bozal, Josefina

Caballero Martínez, Javier

Carmona Blasco, Reyes

Catalán Higueras, Alberto

Esparza Abaurrea, José Javier

Eza Goyeneche, Pedro

Ezpeleta Iturralde, Eradio

García Adanero, Carlos

García Malo, María Isabel

Garijo Pérez, Esteban

Gómez Ortigosa, Jerónimo

Kutz Peironcely, M.ª Inmaculada

León Chivite, Faustino

Marcotegui Ros, Jesús Javier

Mateo Pérez, Concepción

Otamendi Claramunt, Amaya

Pajares Azpíroz, Jesús

Sanz Sesma, Miguel

Sanzberro Iturriria, Begoña

Sayas López, Sergio

Valero Erro, Luis María

GRUPO PARLAMENTARIO
NAFARROA BAI

Número de miembros: 12

Agirrebengoa Imaz, José Ángel

Amezketa Díaz, Koldo

Eceolaza Latorre, Ioseba

Etxarri Pellejero, Aitor

Fernández de Garaialde y Lazkano, Asun

Jiménez Hervas, Txentxo

Kasares Corrales, Paula

Mangado Cortes, María Luisa

Pérez Irazábal, Nekane

Ramírez Erro, Maiorga

Telletxea Ezkurra, Patxi

Zabaleta Zabaleta, Patxi

GRUPO PARLAMENTARIO
SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO 

DE NAVARRA

Número de miembros: 12

Acedo Suberbiola, Amanda

Arraiza Zorzano, María Victoria

Caro Sádaba, Samuel

Chivite Navascués, María

Felones Morrás, Román

Iribarren Ribas, M.ª Gracia

Izco Biarge, José Luis

Jiménez Alli, Roberto

Lizarbe Baztán, Juan José

Monzón Romé, José Javier

Puras Gil, Fernando M.ª

Torres Miranda, Elena

AGRUPACIÓN DE
PARLAMENTARIOS FORALES DE

CONVERGENCIA DE DEMÓCRATAS

DE NAVARRA

Número de miembros: 2

Alli Aranguren, Juan Cruz

Burguete Torres, José Andrés

AGRUPACIÓN DE
PARLAMENTARIOS FORALES DE
IZQUIERDA UNIDA DE NAVARRA-

NAFARROAKO EZKER BATUA

Número de miembros: 2

Erro Armendáriz, Ion

Figueras Castellano, Ana

Composición de los Grupos Parlamentarios y de las Agrupaciones de Par-
lamentarios Forales según el número de escaños. Legislatura 2007-2011



4

B.O. del Parlamento de Navarra / VII Legislatura Núm. 2 / 5 de julio de 2007

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN

BOLETÍN OFICIAL Y DIARIO DE SESIONES

Un año ................................................................... 45,15 euros

Precio del ejemplar Boletín Oficial ...................... 1,18 »

Precio del ejemplar Diario de Sesiones................ 1,34 »

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN

PARLAMENTO DE NAVARRA

«Boletín Oficial del Parlamento de Navarra»

Navas de Tolosa, 1

31002  PAMPLONA

Imprime: Gráficas Lizarra, SL (Estella). Depósito Legal: NA    180-1980
Papel Ecológico Reciclado


